
 
 

1 
Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 

Oddělení odborného vzdělávání 

 Zápis z 3. jednání AK VOV dne 3. května 2023 
 

Přítomni: Čapková Dana, PhDr., Ph.D.; Červený Petr, Ing.; Davídková Antošová Marcela, Ing., CSc.; Hanuš 
Petr, Mgr.; Křiváková Marcela, PhDr., Ph.D.; Porvichová Jana, Mgr., Ing., Ph.D.; Štix Karel, PhDr.; Uherka 
Petr, Mgr., Dipl. Mgmt.; Zatloukal Tomáš, Mgr., MBA 
 
Přítomni online: Hanková Zuzana Bc.; Heroldová Eva, Ing., Mgr., MBA; Němec Ladislav, Ing. 
 
Omluveni: Dlouhá Gabriela, Ing., Ph.D.; Fišer Jaroslav, Mgr.; Gába David, Mgr.; Horecký Jiří, Ing., Ph.D., MBA; 
Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D.; Mačák Leoš, Ing.; Slabihoudek Martin, Ing.; Šámalová Kateřina 
PhDr., Ph.D.; Šanovec Ondřej, Mgr. 
 
Za MŠMT: Návratová Lenka, Ing., Mgr.; Seiboth Jakub, Mgr. 
 
Program jednání:  
 

1. Úvod 

2. Schválení programu 

3. Oznámení ukončení činnosti 4 členů AK VOV (ukončení šestiletého mandátu)  

4. Návrhy na nominace nového předsednictva AK VOV 

5. Posuzování žádostí o akreditace vzdělávacích programů  

6. Nová verze formulářů 

 

Na začátku jednání končící vedení AK VOV ve složení – Karel Štix, předseda; Petr Uherka, 1. místopředseda; 
Dana Čapková, 2. místopředseda; poděkovalo celé akreditační komisi za dvanáctiletou spolupráci a 
oznámilo své návrhy a doporučení na nového předsedu a místopředsedy AK VOV. Předseda AK VOV 
přednesl přítomným členům akreditační komise návrh na nové vedení AK VOV ve složení: Ing. Ladislav 
Němec na pozici předsedy, Ing. Petr Červený na pozici prvního místopředsedy; PhDr. Marcela Křiváková, 
Ph.D. na pozici 2. místopředsedy. Svůj návrh zdůvodnilo končící vedení zejména zkušenostmi získanými 
předchozí prací v AK a v případě Ing. Němce s jeho předchozími zkušenostmi ve funkci náměstka ministra 
školství.  

V reakci na nominaci předsedy AK přednesla svůj návrh na funkci nové předsedkyně AK VOV členka AK 
Marcela Davídková Antošová, a to Mgr. Ing. Janu Porvichovou, Ph.D., MBA. Volba nového předsednictva AK 
VOV musela být z důvodu nedostatečného počtu fyzicky přítomných členů AK VOV potřebného pro tajné 
volby přesunuta na další jednání, tj. středu 7. června 2023. Fyzicky bylo přítomno pouze 9 členů a online 
připojeni byli 3 členové AK VOV.  

 

Seznam žádosti o akreditaci: 

 

1) 7000/2023 

Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 76701 Kroměříž  

akreditace vzdělávacího programu  

Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

2) 9447/2023 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice, Husova 3  

akreditace vzdělávacího programu  



 
 

2 
Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 

Oddělení odborného vzdělávání 

Diplomovaný zubní technik v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

 

 

3) 9469/2023 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, Poděbradská 1247/2, Karlovy Vary, 360 01 

akreditace vzdělávacího programu  

Diplomovaný farmaceutický asistent v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

4) 9493/2023 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Příbram I, Jiráskovy sady 113 

akreditace vzdělávacího programu   

Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě studia 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

5) 9497/2023 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice, Husova 3  

akreditace vzdělávacího programu  

Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě studia 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

6) 10707/2023 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Nymburk 

prodloužení platnosti akreditace  

Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

7) 11305/2023 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most, příspěvková organizace  

prodloužení platnosti akreditace 

Sociálně právní činnost v denní a dálkové formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

8) 11308/2023 

Vyšší odborná škola zdravotnická Suverénního řádu maltézských rytířů, Ječná 33, Praha 2  

akreditace vzdělávacího programu  

Diplomovaný farmaceutický asistent v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

9) 11311/2023 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6  

akreditace vzdělávacího programu  

Diplomovaný farmaceutický asistent v denní formě vzdělávání 



 
 

3 
Odbor středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 

Oddělení odborného vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

 

 

 

10) 11614/2023 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, o.p.s. 

akreditace vzdělávacího programu  

Předškolní a mimoškolní pedagogika v kombinované formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

         11) 14478/2023 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, o.p.s.  

akreditace vzdělávacího programu  

Předškolní a mimoškolní pedagogika v denní formě vzdělávání 

Souhlasné stanovisko Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

Následně probíhala diskuse nad novými verzemi hodnotících formulářů, které byly rozeslány jednotlivým 

členům AK VOV k připomínkování. Byly představeny připomínky, které byly zaslány PhDr. Danou Čapkovou, 

Ph.D., Mgr., Ing. Janou Porvichivou, Ph.D., MBA a PhDr. Marcelou Křivákovou, Ph.D. Připomínky budou 

vypořádány a na následujícím jednání AK VOV bude diskuse k novým formulářům pokračovat. 

 

  

  

 Zapsal:  Mgr. Jakub Seiboth 

  ministerský rada oddělení odborného vzdělávání 

 

Schválila: Ing. Mgr. Lenka Návratová 

  pověřena řízením oddělením odborného vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  PhDr. Karel Štix 

  předseda AK VOV 


		2023-05-12T15:00:07+0200
	PhDr. Karel Štix




